РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

«<^У» LU/Olty 202 '/г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О введении ограничительных мероприятий по запрещению купания в
черте городского пляжа городского округа «город Дербент»

В целях предотвращения несчастных случаев на воде, в соответствии с
Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «город Дербент» администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. В связи с проводимыми на городском пляже ремонтными работами и на
основании Постановления главного санитарного врача по городу Дербенту, городу
Дагестанские огни, Дербентскому, Агульскому, Курахскому, Сулейман-Стальскому,
Хивскому районам № 4 от 28.05.2021 г. «О введении ограничительных мероприятий
по запрещению купания в черте прибрежной полосы г. Дербента» ввести с
28.05.2021 г. ограничительные мероприятия по запрещению купания в морской воде
в прибрежной полосе городского пляжа городского округа «город Дербент» до
завершения ремонтных работ и выполнения всех мероприятий по соблюдению
санитарных норм.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития туризма и
народного творчества городского округа «город Дербент» обеспечить установку
аншлагов, информирующих о запрете купания и проводимых ремонтных работах.
Регулярно в течение всего купального сезона обеспечить проведение
просветительской работы о запрете купания в морской воде в пределах городского
пляжа.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете
«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского округа
«город Дербент» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы
Рамалданова Г.В.

администрации городского округа «город Дербент»

Глава Р.С. Пирмагомедов